СОЛОНЕШЕНСКАЯ  РАЙОННАЯ  ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ

ПРОТИВОЭПИЗООТИЧЕСКАЯ  КОМИССИЯ

/ЧПК/

Р Е Ш Е Н И Е

«14» марта 2023 г.                                                                          № 4

«Об установлении ограничительных

 мероприятий (карантина) в связи

 с заболеваемостью трихинеллезом»

         Ознакомившись с приказом управления ветеринарии Алтайского края

от 14.03.2023 № 57-п, заслушав и обсудив информацию начальника КГБУ

«Управление ветеринарии по Солонешенскому району» Сливиной О.Н. о

факте выявления в мясе дикого кабана личинки трихинелл, добытого на

территории Солонешенского района, на расстоянии 9 км. на юго-восток от с.

Тальменка Солонешенского района в общедоступных охотничьих угодьях,

районная чрезвычайная противоэпизоотическая комиссия РЕШИЛА:

1. Определить эпизоотическим очагом по трихинеллезу территорию

общедоступных охотничьих угодий, расположенной на расстоянии 9 км на

юго-восток от с. Тальменка, Солонешенского района, Алтайского края.

2. Определить неблагополучным пунктом по трихинеллезу с.

Тальменка, Солонешенского района, Алтайского края.

3. Установить на указанной территории ограничительные

мероприятия (карантин), указанных в пунктах 1,2 настоящего решения.

4. Ограничительные мероприятия (карантин) подлежат снятию

через 1 год после убоя последнего положительно реагирующего

восприимчивого животного и проведения других мероприятий,

предусмотренных Планом мероприятий, утвержденного управлением

ветеринарии Алтайского края.

Председатель ЧПК                                                                 Е.А. Бурцев

Секретарь                                                                             А.Н. Косинова